

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: CANT040822 de 4 de Agosto de 2022
DATA: 04/08/2022

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede
MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede



CPF: ***912133**
Data: 04/08/2022
IP com nº: 192.168.0.130
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1125

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS: 170/2022 - ELIVAN DO CARMO DE SOUSA

PORTARIAS: 171/2022 - SAMARA ARAÚJO DE SOUSA

PORTARIAS: 172/ 202 - EVILSON GARRÉ ROCHA

PORTARIAS: 175/2022 - WERLISON NASCIMENTO DA CUNHA

PORTARIAS: 176/2022 - FRANCISCO FERREIRA CALDAS

PORTARIAS: 177/2022 - JANAINA NATHELE CORREA LOPES

PORTARIAS: 178/2022 - JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO LOPES

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 015/2022 - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS:
PE 015/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: PE 021/2022 - EXTRATOS DE CONTRATOS: PE 021/2022

EXTRATO DE CONTRATO: TP 006/2022 - EXTRATO DE CONTRATO: TP 006/2022

EXTRATO DE CONTRATO: TP 002/2022 - EXTRATO DE CONTRATO: TP 002/2022

EXTRATO DE CONTRATO: PE 014/2022 - EXTRATO DE CONTRATO: PE 014/2022

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 023/2022 - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS:
PE 023/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 170/2022**Portaria nº 170/2022_SEMAD**

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, período aquisitivo 2020/2021.

- **Servidor(a): Elivan do Carmo de Sousa**
- **Cargo: Técnico de Enfermagem**
- **Período: 01/08/2022 a 30/08/2022.**

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 25 de julho de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 171/2022**Portaria nº 171/2022_SEMAD**

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, período aquisitivo 2020/2021.

- **Servidor(a): Samara Araújo de Sousa**
- **Cargo: Técnico de Enfermagem**
- **Período: 01/08/2022 a 30/08/2022.**

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 25 de julho de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 172/ 202**Portaria nº 172/2022_SEMAD**

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, período aquisitivo 2020/2021.

- **Servidor(a): Evilson Garré Rocha**
- **Cargo: Guarda Municipal**
- **Período: 01/08/2022 a 30/08/2022.**

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 25 de julho de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 175/2022

Portaria nº 175/2022_SEMAD

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, período aquisitivo 2021/2022.

- Servidor(a): Werlison Nascimento da Cunha
- Cargo: Agente Comunitário de Saúde
- Período: 01/09/2022 a 30/09/2022

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 01 de agosto de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 176/2022**Portaria nº 176/2022_SEMAD**

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, referente ao primeiro semestre do período aquisitivo de 2021/2022.

- Servidor(a): Francisco Ferreira Caldas
- Cargo: Técnico em Radiologia
- Período: 10/08/2022 a 30/08/2022

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 02 de agosto de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 177/2022**Portaria nº 177/2022_SEMAD**

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, período aquisitivo 2021/2022.

- Servidor(a): Janaina Nathele Correa Lopes
- Cargo: Técnico de Enfermagem
- Período: 01/09/2022 a 30/09/2022

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 04 de agosto de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 178/2022**Portaria nº 178/2022_SEMAD**

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto do Servidor – Lei Nº 003/1988,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor (a) infracitado abaixo, período aquisitivo 2020/2021.

- Servidor(a): José Carlos da Conceição Lopes
- Cargo: Agente Vetorial
- Período: 01/09/2022 a 30/09/2022

Art. - 2 - Decorrido o fim das férias descrito acima, o servidor (a) deverá apresentar -se ao seu local de trabalho.

Cantanhede - MA, 04 de agosto de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 015/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220294. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022.

OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 117.660,05 (cento e dezessete mil, seiscentos e sessenta reais e cinco centavos).

PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa: F D N J LISBOA, CNPJ Nº 23.206.285/0001-17, Rua Urbano Santos, nº 6ª, Centro, Vitória do Mearim/MA, neste ato representado pelo senhor Francharles de Nazaré Jansen Lisboa, portador do CPF nº 027.773.763-01. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Francharles de Nazaré Jansen Lisboa - Detentora dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	Assadeira Retangular Médio - Especificação: Toda e m alumínio resistente e - Marca.: NIGRO grosso com dimensões aproximadas de 30 cm x 25 cm x 5 cm.	UNIDADE	55.00	43,790	2.408,45
00023	Colher de Mesa - Especificação: Para servir toda e m aço inox, com cabo - Marca.: TRAMONTINA inteiro, sem solda ou rebite, medindo no mínimo 33,5cm. Cabo resistente para não dobrar com facilidade	UNIDADE	680.00	9,790	6.657,20
00024	Colher de Pau Oval - Especificação: Cabo com no mínimo 50 cm de comprimento. - Marca.: ALVES	UNIDADE	260.00		20,190
00041	Garrafa em Vidro 1.000 ML - Especificação: Para água, capacidade de 1 litro. - Marca.: INVICTA	UNIDADE	305.00	32,000	9.760,00
00054	Panela Caçarola (25 Litros) - Especificação: m alumínio com cabo e tampa - Marca.: BRILHANTE resistente que facilite o seu manuseio, capacidade 5 litros.	E UNIDADE	75.00	297,000	22.275,00
00065	Tabua para Corte - Especificação: de carnes e verduras; em polipropileno, - Marca.: UNIPOP dimensões 50 cm x 50cm x 2 cm.	UNIDADE	165.00	60,000	9.900,00
00071	Ampla participação - Cesto de Plástico com Tampa 100 Litro - Especificação: - Marca.: LUMAR Cesto fabricado com material termoplástico de polietileno virgem, formato redondo, de material resistente, cor clara, altura aproximada 69 cm, rotulo	UNIDADE	267.00		230,000



contendo as informações mínimas do produto e fabricante.

VALOR TOTAL R\$ 117.660,05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220295. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022. OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 694.310,74 (seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e dez reais e setenta e quatro centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa: COMERCIAL GOA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 33.614.584/0001 -44, estabelecida à Rua 03, Parque Topázio, nº 16, letra C, Bela Vista, São Luís/MA, neste ato representado pelo senhor Leandro da Silva Oliveira, portador do CPF nº 628.662.343 -40. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Leandro da Silva Oliveira - Detentora dos Preços Registrados .

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	
VALOR TOTAL					
00001	Assadeira Retangular Grande - Especificação: Toda em alumínio resistente com - Marca.: TUTIPAN dimensões aproximadas de 45 cm x 35 cm x 6 cm.	UNIDADE	60.00	81,500	4.890,00
00003	Bacia em Alumínio 06 Litros - Especificação: Toda em alumínio resistente com capacidade de 06 litros.	UNIDADE	85.00	41,650	3.540,25
00004	Bacia em Alumínio 08 Litros - Especificação: Toda em alumínio resistente com - Marca.: LUZ DO LAR capacidade de 8 litros	UNIDADE	95.00	59,600	5.662,00
00005	Bacia Plástica 20 Litros - Especificação: Para manipulação de alimentos; Com - Marca.: PLASNEW dimensões internas aproximadas de 46cm de diâmetro e 16cm de altura com capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto	UNIDADE	150.00	48,300	7.245,00
00006	Bacia Plástica 15 Litros - Especificação: Para manipulação de alimentos; Com - Marca.: SANREMO dimensões internas aproximadas de 46cm de diâmetro e 16cm de altura com capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto.	UNIDADE	145.00	28,300	4.103,50
00007	Balde Plástico com Tampa 20 Litros - Especificação : Fabricado em polipropileno - Marca.: PLASVALE (PP), inquebrável com tratamento anti -UV.	UNIDADE	280.00	38,000	10.640,00
00008	Balde Plástico 10 Litros - Especificação: Com dimensões aproximadas de 26cm de diâmetro na borda e 25cm de altura, com alça resistente e capacidade para 10 litros. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável com tratamento anti -UV.	UNIDADE	310.00	28,500	8.835,00
00009	Balde Plástico 20 Litros - Especificação: Com dimensões aproximadas de 26cm de diâmetro na borda e 25cm de altura, com alça resistente e capacidade para 20 litros. Fabricado em polipropileno (PP), inquebrável com tratamento anti -UV.	UNIDADE	290.00	39,790	11.539,10
00011	Bandeja em Plástico Retangular - Especificação: Fabricada em polipropileno; em formato retangular medindo 40x30 cm.	UNIDADE	170.00	23,500	3.995,00



00012	Caldeirão Reto Com Tampa em Alumínio (8 Litros) - UNIDADE	70.00	141,050	9.873,50
	Especificação: Com tampa, - Marca.: LUZ DO LAR e alça capacidade 8 litros. Material resistente.			
00013	Caldeirão Reto com Tampa em Alumínio (25 Litros) - UNIDADE		65.00	217,500
14.137,50	Especificação: Com tampa, - Marca.: LUZ DO LAR e alça capacidade 25 litros. Material resistente.			
00014	Caldeirão Reto com Tampa em Alumínio (30 Litros) - UNIDADE		65.00	230,850
15.005,25	Especificação: com tampa, - Marca.: LUZ DO LAR e alça capacidade 30 litros. Material resistente.			
00015	Caldeirão Reto com Tampa em Alumínio (40 Litros) - UNIDADE		65.00	316,790
20.591,35	Especificação: com tampa, - Marca.: LUZ DO LAR e alça capacidade 40 litros. Material resistente			
00016	Caneca de Plástico 300 ML - Especificação: Plástic UNIDADE	1,500.00	2,900	4.350,00
	o com asa; fabricado em resina - Marca.: SBRISA termoplástica de polietileno virgem, capacidade 300 ml, cor branca. Rótulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
00020	Cesto de Plástico Redondo Telado 70 Litros - Espec UNIDADE		280.00	139,400
39.032,00	ificação: Em polietileno, - Marca.: SANREMO com tampa, flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24 cm de diâmetro x 31 cm de altura, capacidade de no mínimo 68,9 litros e no máximo 72 litros. Com formato cilíndrico e duas alças laterais cores variadas. Rótulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
00021	Cesto de Plástico Telado 10 Litros - Especificação UNIDADE	620.00	21,000	13.020,00
	: Em polietileno, sem tampa, - Marca.: MP flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24cm de diâmetro x 31cm de altura, capacidade de no mínimo 9,6 litros e no máximo 11 litros. Rótulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
00022	Chaleira com Tampa - Especificação: Confeccion UNIDADE	78.00	108,240	8.442,72
	ada em alumínio, cabo em - Marca.: LUZ DO LAR madeira, nº22			
00025	Colher de Sopa - Especificação: 10 ml, comprimento UNIDADE	770.00	4,850	3.734,50
	19 cm, em aço inox, cabo - Marca.: GP INOX resistente, não dobra com facilidade.			
00026	Concha em Aço Nº 09 - Especificação: Linha hot UNIDADE	290.00	16,390	4.753,10
	el; Para servir refeições em - Marca.: GP INOX aço inox, cabo inteiro, sem solda ou rebite. Medida do cabo: 29 cm			
00027	Conjunto de Potes para Mantimentos em Plásticos - UNIDADE		250.00	112,900
28.225,00	Especificação: Conjunto com - Marca.: PLASVALE 05 peças de tamanhos diferentes com capacidade mínima de 1l, 1,75L, 3,4L, 8litros. Resistente com tampa e prendedor de pressão adequado para organizar mantimentos e outros objetos.			
00028	Copo de Vidro Temperado 250 ML - Especificação: UNIDADE	970.00	5,490	5.325,30
	Transparente, liso, na cor - Marca.: GP INOX âmbar ou cinza escuro. Material resistente ao impacto. Rótulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante e selo de aprovação pelo INMETRO.			
00029	Copo de Vidro Temperado 300 ML - Especificação: UNIDADE	1,020.00	8,400	8.568,00
	Transparente, liso, na cor - Marca.: WHERTON âmbar ou cinza escuro. Material resistente ao impacto. Rótulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante e selo de aprovação pelo			



INMETRO.			
00030	Cuscuzeira em Alumínio (10 Litros) - Especificação: UNIDADE : Toda em alumínio com alça - Marca.: ABC e tampa capacidade 10 litros, com 30 cm de diâmetro.	90.00	113,300 10.197,00
00031	Cuscuzeira em Alumínio (5 Litros) - Especificação: UNIDADE Toda em alumínio com alça e - Marca.: ABC tampa capacidade 5 litros.	85.00	162,480 13.810,80
00032	Deposito organizador de plástico médio baixo - Esp UNIDADE ecificação:Transparente, - Marca.: SANREMO com tampa e trava, formato retangular, com dimensão (mm) 400 x 270 x 133 Volume nominal 8.6 litros. Fabricado em resina termoplástica em polipropileno, atóxico.	270.00	44,190 11.931,30
00033	Escumadeira em Aço Inox N ø 35 - Especificação: Li UNIDADE nha hotel; Material resistente - Marca.: GP INOX para não dobrar com facilidade, cabo com 29 cm de comprimento. Cabo inteiriço, sem solda ou rebite.	79.00	28,340 2.238,86
00034	Faca para corte de carnes 12 - Especificação: UNIDADE Com lâmina em aço inox de - Marca.: GP INOX dureza média medindo aproximadamente 12 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio.	132.00	71,490 9.436,68
00035	Faca para Corte de Carnes 3 - Especificação: C UNIDADE om lâmina em aço inox de - Marca.: SIMONAGIO dureza média medindo aproximadamente 3 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio.	159.00	37,890 6.024,51
00036	Faca para Corte de Carnes 6 - Especificação: Com I UNIDADE âmina em aço inox de dureza - Marca.: SIMONAGIO média medindo aproximadamente 6 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio.	184.00	34,890 6.419,76
00037	Faca para Corte de Carnes 8 - Especificação: Com I UNIDADE âmina em aço inox de dureza - Marca.: SIMONAGIO média medindo aproximadamente 8 polegadas, cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado, oferecendo maior conforto e segurança no manuseio.	184.00	54,890 10.099,76
00038	Frigideira Grande (36cm) - Especificação: Toda em UNIDADE alumínio, com cabo em - Marca.: ABC baquelite ou madeira. Com diâmetro 36 cm e profundidade 8 cm.	123.00	223,390 27.476,97
00039	Frigideira Pequena (16cm) - Especificação: Toda em UNIDADE alumínio, com cabo em - Marca.: LUZ DO LAR baquelite ou madeira. Com diâmetro de 16 cm e profundidade 5 cm.	115.00	45,890 5.277,35
00040	Frigideira Pequena (25cm) - Especificação: Tod UNIDADE a em alumínio, com cabo em - Marca.: LUZ DO LAR baquelite ou madeira. Com diâmetro de 25 cm e profundidade 5 cm.	113.00	45,410 5.131,33
00042	Garrafa para Café Inox 2,5 Litros - Especificação: UNIDADE Garrafa produzida em aço inox - Marca.: UNITERMI com acabamento fosco. Possui ampola de aço inoxidável com dupla parede sistema a vácuo com acionamento através de alavanca, base giratória com alça em baquelite.	210.00	179,300 37.653,00
00043	Garrafa Térmica 3.500 ML - Especificação: Com tamp UNIDADE 12.561,00 a de rosca e sobre tampa. Com - Marca.: INVICTA saída do líquido sem a retirada total da tampa. Com capacidade de 3/5 litros	158.00	79,500 79,500
00044	Garrafa Térmica 5.000 ML - Especificação: Com UNIDADE tampa de rosca e sobre tampa. - Marca.: INVICTA Com saída do líquido sem a retirada total da tampa. Com capacidade de 5 litros.	135.00	89,500 12.082,50



00045	Garrafa Térmica 1.000 ML - Especificação: Com tamp	UNIDADE	200.00	49,500
9.900,00	a de rosca e sobre tampa. Com - Marca.: INVICTA saída do líquido sem a retirada total da tampa. Cor clara Com capacidade de 1 litro.			
00047	Jarra Plástica 2 Litros - Especificação: Para manipulação de alimentos; Com - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	210.00	9.345,00
	Com tampa e alça lateral, com capacidade nominal para 2 litro, Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE. Informações que deverão constar no rótulo do produto.		44,500	
00048	Jarra Plástica 1 Litros - Especificação: Para manipulação de alimentos; Com - Marca.: PLASVALE	UNIDADE	260.00	4.810,00
	tampa e alça lateral, com capacidade nominal para 1 litro, Fabricado em polipropileno (PP) virgem atóxico, livre de BPA/ BPDE. Informações que deverão constar no rótulo do produto.		18,500	
00050	Xícara com Pires - Especificação: Para café com capacidade 50 ml em vidro - Marca.: DURALEX	UNIDADE	440.00	6.820,00
	temperado, transparente, liso e incolor.		15,500	
00052	Panela Caçarola (05 Litros) - Especificação: Em alumínio com cabo e tampa - Marca.: LUZ DO LAR	UNIDADE	90.00	7.560,00
	resistente que facilite o seu manuseio, capacidade 10 litros.		84,000	
00053	Panela Caçarola (15 Litros) - Especificação: Em alumínio com cabo e tampa - Marca.: ABC	UNIDADE	80.00	15.840,00
	resistente que facilite o seu manuseio, capacidade 20 litros.		198,000	
00055	Panela de Pressão (10 Litros) - Especificação: Em alumínio polido, com válvula e trava de segurança com pegadores de material atérmico e resistente, e borracha de vedação, capacidade para 10 litros.	UNIDADE	108.00	36.612,00
			339,000	
00056	Panela de Pressão (7 Litros) - Especificação: Em alumínio polido, com válvula e trava de segurança com pegadores de material atérmico e resistente, e borracha de vedação, capacidade para 7 litros.	UNIDADE	95.00	19.475,00
			205,000	
00057	Peneira com Fundo em Nylon (10cm) - Especificação: Cabo em material plástico - Marca.: SBRISA	UNIDADE	150.00	23,000
3.450,00	com diâmetro de 10 cm.			
00059	Pilão com Socador - Especificação: Todo em alumínio para tempero, altura mínima - Marca.: LUZ DO LAR	UNIDADE	95.00	1.832,55
	18 cm, diâmetro da boca de 8 cm, socador de alumínio de no mínimo 19 cm de comprimento.		19,290	
00060	Porta Papel Toalha - Especificação: Próprio para papel interfolhado, em polietileno, com tampa frontal, trava e encaixe, fechadura de segurança acompanhada chave em plástico ABS, tipo fixo na parede Dimensões aproximada de 25 x 12 x 28,5 cm, suporte todo de plástico ABS na cor clara, deverá acompanhar buchas e parafusos para fixação do suporte na parede.	UNIDADE	382.00	12.415,00
			32,500	
00061	Prato em Aço Inoxidável Fundo - Especificação: para manipulação de alimentos; - Marca.: GP INOX	UNIDADE	380.00	5.662,00
	fabricado em aço inox com diâmetro mínimo de 23 cm.		14,900	
00062	Prato de Vidro Temperado Fundo - Especificação: para manipulação de alimentos; - Marca.: DURALEX	UNIDADE	720.00	22,990
16.552,80	fabricado em aço inox com diâmetro mínimo de 23 cm.			
00063	Prato Em Vidro Temperado Raso - Especificação: para manipulação de alimentos; - Marca.: DURALEX	UNIDADE	720.00	23,000
16.560,00				



	fabricado com vidro temperado transparente liso na cor âmbar.			
00064	Regulador Para Gás - Especificação: Utilizado em botijões de gás de cozinha com mangueira de tamanho mínimo de 80cm composição: borboleta de fixação em zamac/latão, diafragma: obturador em borracha nitrílica, corpo/ tampa e componentes internos em zamac e aço.	UNIDADE	250.00	59,000 14.750,00
00066	Talher Inox (Faca e Garfo) - Especificação: Faca e mesa e garfo todo em aço - Marca.: GP INOX inox, medindo 18 cm cada, faca com lâmina serrinha de ponta arredondada. Material resistente para não dobrar com facilidade.	UNIDADE	770.00	23,990 18.472,30
00067	Torneira para Filtro - Especificação: Filtro de barro bitola 3/4, 12 cm. - Marca.: ELLEN	UNIDADE	240.00	9,990 2.397,60
00068	Xícara Com Pires 200 ML - Especificação: para café com capacidade 200 ml em vidro temperado, transparente, liso e incolor.	UNIDADE	420.00	19,900 8.358,00
00069	Xícara Com Pires 80 ML - Especificação: para café com capacidade de 80ml; de porcelana, na cor branca.	UNIDADE	490.00	18,290 8.962,10
00070	Kit Merenda Escolar 3 Peças - Especificação: Fabricado em polipropileno na cor azul,prato fundo, caneca de 300ml e colher	UNIDADE	1,562.00	10,990 17.166,38
00072	Ampla participação - Kit Merenda Escolar 3 Peças - Especificação: - Marca.: SBRISA Fabricado em polipropileno na cor azul,prato fundo, caneca de 300ml e colher	UNIDADE	4,688.00	10,990 51.521,12
VALOR TOTAL R\$			694.310,74	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220296. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022.
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 119.114,87 (cento e dezenove mil, cento e quatorze reais e oitenta e sete centavos).
PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e a empresa: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº 03.716.848/0001-00, Rua Caçapava Nº 4792, Setor 09, Ariquemes/RO, neste ato representado pelo senhor Valdir Vieira Amaro, portador do CPF nº 608.897.301-30. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022 - SRP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021.
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.
SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Valdir Vieira Amaro - Detentora dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00010	Bandeja em Aço Inox Retangular - Especificação: Toda em aço inox; em formato retangular, medindo 40x30 cm.	UNIDADE	200.00	36,640 7.328,00
00017	Cesto de Plástico com Tampa 10 Litro - Especificação: Cesto fabricado com material termoplástico de polietileno virgem, formato redondo, de material resistente, cor clara, altura aproximada 69 cm, rotulo contendo as informações mínimas do produto e fabricante.	UNIDADE	380.00	43,660 16.590,80
00018	Cesto de Plástico com Tampa 100 Litro - Especificação: Cesto fabricado com material termoplástico de polietileno virgem, formato redondo, de material resistente, cor clara, altura aproximada 69 cm, rotulo contendo as informações	UNIDADE	103.00	205,790 21.196,37



mínimas do produto e fabricante.				
00019	Cesto de Plástico com Tampa 70 Litro - Especificação: UNIDADE	305.00	157,440	48.019,20
ão: Cesto fabricado com - Marca.: ARCPLAST material termoplástico de polietileno virgem, formato redondo, de material resistente, cor clara, altura aproximada 69 cm, rotulo contendo as informações mínimas do produto e fabricante				
00046	Garrafa Térmica 2.000 ML - Especificação: Com UNIDADE	193.00	66,900	12.911,70
tampa de rosca e sobre tampa. - Marca.: RICHIOOTTO Com saída do líquido sem a retirada total da tampa. Cor clara Com capacidade de 2 litros.				
00049	Vela Declorante - Especificação: Com parede fi UNIDADE	85.00	27,990	2.379,15
ltrante em material cerâmico - Marca.: ZEIN micro poroso com carvão ativo.				
00051	Pá para Caldeirão - Especificação: Toda em polieti UNIDADE	85.00	86,990	7.394,15
leno; Com dimensões:2x11x100cm - Marca.: PARAMOUNT				
00058	Peneira Com Fundo Em Nylon (20cm) - Especificação: UNIDADE		150.00	21,970
3.295,50				
Cabo em material plástico - Marca.: ALVES				
com diâmetro de 20 cm.				

VALOR TOTAL R\$ 119.114,87

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATOS DE CONTRATOS: PE 021/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20220316

ORIGEM.....: PREGÃO Nº PE 021/2022 SRP

CONTRATANTE.....: FUNDO MAN. DESENV. DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

CONTRATADA(O).....: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA

OBJETO.....: Aquisição de peças destinadas a manutenção de veículos leves e pesados, destinados a manutenção dos ônibus escolares da Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA

VALOR TOTAL.....: R\$ 100.997,97 (cem mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2022 Atividade 2501.123610011.0.107 Manutenção e Func. do Ensino Fundamental 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 100.997,97

VIGÊNCIA.....: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.....:03 de Agosto de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20220317

ORIGEM.....: PREGÃO Nº PE 021/2022 SRP

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA

OBJETO.....: Aquisição de peças destinadas a manutenção de veículos leves e pesados, destinados a manutenção dos veículos pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Cantanhede/MA

VALOR TOTAL.....: R\$ 15.614,23 (quinze mil, seiscentos e quatorze reais e vinte e três centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2022 Atividade 0602.103010012.0.058 Manutenção da Rede Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 15.614,23

VIGÊNCIA.....: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.....:03 de Agosto de 2022

EXTRATO DE CONTRATO



CONTRATO Nº.....: 20220318
ORIGEM.....: PREGÃO Nº PE 021/2022 SRP
CONTRATANTE.....:
CONTRATADA(O).....: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA
OBJETO.....: Aquisição de peças destinadas a manutenção de maquinas pesadas vinculadas a Secretaria Municipal de Agricultura de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL.....: R\$ 10.093,42 (dez mil, noventa e três reais e quarenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2022 Atividade 1001.206080002.0.082 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 10.093,42
VIGÊNCIA.....: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.....:03 de Agosto de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20220319
ORIGEM.....: PREGÃO Nº PE 021/2022 SRP
CONTRATANTE.....: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
CONTRATADA(O).....: PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA
OBJETO.....: Aquisição de peças destinadas a manutenção de veiculos e maquinas pesadas vinculadas a Secretaria Municipal de Infraestrutura de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL.....: R\$ 36.598,04 (trinta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2022 Atividade 0501.041220002.0.029 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 36.598,04
VIGÊNCIA.....: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.....:03 de Agosto de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: TP 006/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 2022029802
ORIGEM.....: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 006/2022
CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
CONTRATADA(O).....: STRATO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
OBJETO.....: Contratação de serviços de consultoria em engenharia para elaboração de projeto de iluminação pública com tecnologia LED, serviços de Medição e Verificação - M&V, além de serviços de apoio técnico à fiscalização, supervisão e gerenciamento de obra estabelecidos no Termo de Cooperação Técnica celebrado com a Eletrobras, no âmbito do Procel Reluz, atendendo as necessidades do município de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL.....: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2022 Atividade 0501.251220025.0.049 Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública. , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R\$ 35.000,00
VIGÊNCIA.....: 03 de Agosto de 2022 a 03 de Agosto de 2023
DATA DA ASSINATURA.....:03 de Agosto de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: TP 002/2022

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 20220297. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA E A EMPRESA RAVA – EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada, para recuperação e manutenção de meio fio e sarjeta no município de Cantanhede/MA. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº TP 002/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. VALOR DO CONTRATO: R\$ 488.576,02 (quatrocentos e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e dois centavos). ÓRGÃO: 05 Secretaria Municipal de Infraestrutura; UNIDADE GESTORA: 05 01



Secretaria Municipal de Infraestrutura, PROJETO/ATIVIDADE: 04 451 0007 0.031 Pavimentação e drenagem de Ruas e Avenidas, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros pela contratante e o Senhor Ranildo Barbosa Ageme pela contratada. Cantanhede/MA, 03 de agosto de 2022. Jackson Ney Aguiar Medeiros, Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: PE 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20220315
ORIGEM.....: PREGÃO Nº PE 014/2022 SRP
CONTRATANTE.....: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.
CONTRATADA(O).....: J MARINHO CORDEIRO LTDA
OBJETO.....: Aquisição de materiais esportivos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL.....: R\$ 19.032,03 (dezenove mil, trinta e dois reais e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2022 Atividade 1501.142440002.0.089 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Esportes , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R\$ 19.032,03
VIGÊNCIA.....: 03 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.....: 03 de Agosto de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 023/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220305. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022.
OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 123.395,00 (cento e vinte e três mil, trezentos e noventa e cinco reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA , representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Senhor Emerson Marques Costa, brasileiro, portador do CPF nº 007.432.374 -12 e a empresa: W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 10.401.351/0001 -68, estabelecida à Rua Coronel Catão, nº 399, Centro, Itapecuru Mirim-MA, CEP 65485-000, neste ato representada pelo Sr.(a) Wendel Ricardo Costa Bezerra, residente na Avenida Brasil, nº 258, Centro, Itapecuru Mirim-MA, portador do(a) CPF 013.932.473-93. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 023/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 02 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Emerson Marques Costa – Órgão Gerenciador e o senhor Wendel Ricardo Costa Bezerra - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00001	ABRAÇADEIRA DE COURO PARA SAX ALTO - Marca.: LUEM	UNIDADE	4.00	65,000
				260,00
00003	BAQUETAS P/ BUMBO - Marca.: LUEM	UNIDADE	20.00	500,00
			25,000	
00005	BAQUETAS P/ LIRA - Marca.: LUEM	UNIDADE	6.00	198,00
			33,000	
00006	BATERIA COM 03 TOM ODERI - Marca.: TELENT	UNIDADE	1.00	3.700,00
				3.700,00
00009	BOMBO DE ALUMINIO ARO 22 - Marca.: LUEM	UNIDADE	8.00	2.960,00
			370,000	
00010	BOQUILHA PARA SAX ALTO RICO ROYAL - Marca.: ROYAL	UNIDADE	4.00	240,000
				960,00
00012	CAIXA DE GUERRA ARO 14 - Marca.: LUEM	UNIDADE	6.00	1.260,00
			210,000	
00013	CAIXA DE PALHETA P/ SAX BARITONO EB 2/1 - Marca.: ROYAL	CAIXA	4.00	480,000
				1.920,00
00014	CAIXA DE PARA BCLARINETA BB N 2/1 - Marca.: ROYL	CAIXA	10.00	190,000
				1.900,00
00015	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO EB N 2/1 - Marca.: ROYL	CAIXA	10.00	300,000
				3.000,00



00016	CAIXA DE PALHETA PARA SAX TENOR BB N 2/1 - Marca.: CAIXA ROYL			4.00		400,00	
1.600,00							
00017	CAIXA TENOR COM COLETE ARO 14 - Marca.: LUEM	UNIDADE		6.00		1.490,00	
8.940,00							
00019	CLARINETA BB - Marca.: VOGGA	UNIDADE	8.00		999,000	7.992,00	
00024	ESTANTE DE PRATO	UNIDADE	3.00		385,000	1.155,00	
00026	ESTANTE PORTÁTIL DE PARTITUTA DE FERRO - Marca.: V	UNIDADE				20.00	79,000
1.580,00							
00028	FLAUTA DOCE YAMAHA YVE-100 RD - Marca.: ANDALUZ	UNIDADE				30.00	85,000
2.550,00							
00029	FLAUTA TRANSVERSAL C - Marca.: VOGGA	UNIDADE				10.00	1.180,000
11.800,00							
00031	MÁQUINA DE CHIMBAL - Marca.: ANDALUZ	UNIDADE	1.00		460,000	460,00	
00040	PELE HIDRÁULICA P/ BUMBO ARO 16 - Marca.: LUEM	UNIDADE				4.00	130,000
520,00							
00041	PRATO DE BRONZE ORION ARO 13 - Marca.: LUEM	UNIDADE				2.00	500,000
1.000,00							
00043	SAX ALTO EB - Marca.: VOGGA	UNIDADE	8.00		3.300,000	26.400,00	
00045	SAX TENOR SIB - Marca.: VOGGA	UNIDADE	4.00		4.200,000	16.800,00	
00047	SURDO MÓ COM COLETE ARO 14 - Marca.: LUEM	UNIDADE				4.00	1.200,000
4.800,00							
00048	SURDO MÓ DE ALUMINIO ARO 14 - Marca.: LUEM	UNIDADE				4.00	300,000
1.200,00							
00049	TALABARTE DE 2 GANCHOS P/ BUMBO - Marca.: LUEM	UNIDADE				20.00	17,000
340,00							
00050	TRIO DE CONGA - Marca.: LUEM	UNIDADE	1.00		4.100,000	4.100,00	
00051	TROMBONE DE VARA - Marca.: VOGGA	UNIDADE	4.00		2.000,000	8.000,00	
00053	TROMPETE BB - Marca.: VOGGA	UNIDADE	6.00		1.250,000	7.500,00	

VALOR TOTAL R\$ 123.395,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220306. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022.

OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 3.268,30 (três mil, duzentos e sessenta e oito reais e trinta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação (**ÓRGÃO GERENCIADOR**), o Senhor Emerson Marques Costa, brasileiro, portador do CPF nº 007.432.374 -12 e a empresa: R N FENANDES GOMES, inscrita no C.N.P.J. nº 29.441.327/0001 -80, estabelecida à Rua Luís Domingues, Nº 1431, Centro, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). Raimundo Nonato Fernandes Gomes, portador do C.P.F. nº 238.023.911-87. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico SRP nº 023/2022 - **SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 02 de agosto de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Emerson Marques Costa – Órgão Gerenciador e o senhor Raimundo Nonato Fernandes Gomes - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00002	AFINADOR CROMÁTICO - Marca.: TENNESSEE	UNIDADE	4.00	34,990
00018	CARRILHÃO - Marca.: LIVERPOOL	UNIDADE	1.00	345,000
00020	CORREIA ACOLCHOADA PARA SAX - Marca.: ACUSTIC	UNIDADE		20.00
740,00				
00027	FLAUTA DOCE YAMAHA - Marca.: YAMAHA	UNIDADE	30.00	51,000
00032	MEIA LUA - Marca.: TENNESSEE	UNIDADE	6.00	38,890
00033	METRÔNOMO DIGITAL - Marca.: MUSED0	UNIDADE	4.00	70,000

VALOR TOTAL R\$ 3.268,30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220307. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022.

OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para



atender as necessidades do Município de Cantanhede/MA . **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 75.860,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA , representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação (**ÓRGÃO GERENCIADOR**) , o Senhor Emerson Marques Costa, brasileiro, portador do CPF nº 007.432.374 -12 e a empresa: J MARINHO CORDEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.407.447/0001 -45, localizada na Rua Estrada de Viana, N° 10 – Sala 01 Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitória do Mearim – MA, neste ato representado pelo senhor Joelton Marinho Cordeiro, portador do CPF nº 019.193.463-17. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 023/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Emerson Marques Costa – Órgão Gerenciador e o senhor Joelton Marinho Cordeiro - Detentor dos Preços Registrados.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	BAQUETAS P/ CAIXA - Marca.: TORELI	UNIDADE	20.00	5,850	117,00
00007	BOCAL PARA TUBA - Marca.: DOLPHIN	UNIDADE	1.00	389,900	389,90
00008	BOMBARDINO BB - Marca.: MICHAEL	UNIDADE	4.00	4.120,000	16.480,00
00011	CADERNO MUSICAL - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE		30.00	11,840
355,20					
00021	COURO SINTÉTICO - Marca.: FENIX	UNIDADE	10.00	39,500	395,00
00022	ESTANTE DE CAIXA - Marca.: NEW YORK	UNIDADE	1.00	347,000	347,00
00023	ESTANTE DE PARTITURA DE MADEIRA - Marca.: TORELLI	UNIDADE		2.00	162,330
324,66					
00025	ESTANTE PARA PARTITURA - Marca.: TORELLI	UNIDADE		40.00	80,710
3.228,40					
00030	LIRA PEQUENA COM COLETE C - Marca.: CAPTAIN	UNIDADE		2.00	677,720
1.355,44					
00034	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TROMBONE - Marca.: WERIL	UNIDADE		5.00	53,230
266,15					
00035	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ TROMPETE - Marca.: WERIL	UNIDADE		5.00	53,230
266,15					
00036	PELE HIDRÁULICA BATIDA P/ CAIXA - Marca.: SPARKING	UNIDADE		10.00	94,450
944,50					
00037	PELE HIDRÁULICA P/ BUMBO ARO 18 - Marca.: SPARKING	UNIDADE		4.00	74,400
297,60					
00038	PELE HIDRÁULICA P/ BUMBO ARO 20 - Marca.: SPARKING	UNIDADE		4.00	142,760
571,04					
00039	PELE HIDRÁULICA P/ BUMBO ARO 22 - Marca.: SPARKING	UNIDADE		12.00	279,930
3.359,16					
00042	PRATO DE BRONZE ORION ARO 16 - Marca.: SOLO	UNIDADE		2.00	553,950
1.107,90					
00044	SAX BARITONO EB - Marca.: CUSTON	UNIDADE	1.00	14.300,000	14.300,00
00046	SOUSAFONE - Marca.: DOLPHIN	UNIDADE	1.00	20.654,920	20.654,92
00052	TROMPA DE HARMONIA F - Marca.: BENSON	UNIDADE		2.00	5.550,000
11.100,00					
VALOR TOTAL R\$			75.860,02		



EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

